
1•

MUSEO STORICO E IL PARCO

DEL CASTELLO DI MIRAMARE

Determina a contrarre n. 80 del 02/08/2019

Oggetto: Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare Affidamento diretto per la
fornitura e posa in opera di un vetro smerigliato da 3 mm dimensioni cm 50x28; un vetro stampato
cm 63x55 e un vetro float da 3mm con pellicola anti UV.
Importo complessivo a corpo pari a € 268,00 (duecentosessantotto/00), IVA esclusa.
Smart CIG: Z2C2969C0D

PREMESSO che si rende necessario sostituire un vetro smerigliato da 3 mm di misura cm 50x28 che è
mancante e fa parte della porta della cappella; un vetro stampato cm 63x55 a sostituzione di quello della
porta d’entrata al castello che è fessurato e rappresenta un pericolo per i visitatori oltre a essere elemento
indecoroso; un vetro float da 3mm con pellicola anti UV a sostituzione di un vetro di una finestra in Sala
del Trono che è rotto e rappresenta un rischio per i visitatori del castello e chi transita sulla balconata
sottostante;
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio,
ai sensi dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”;
VISTO il DPCM 29 agosto 2014 n. 171, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni
e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance, a norma dell’articolo 16, comma 4, del
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” e
s.m.i.;
VISTO il DM 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei Musei statali”;
VISTO il decreto legislativo 30marzo2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture;
VISTO il DM 23 gennaio 2016 n. 44, recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività
culturali e del turismo ai sensi dell’articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”, che
all’articolo 6 comma 1 lettera b) istituisce il Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare;
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che consente
l’affidamento diretto per servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00;

/~e4- ~

nb



DATA la natura di particolare delicatezza delle lavorazioni su beni vincolati ai sensi del D.lgs. 42/2004
e smi, Codice dei Beni Culturali;

VISTA l’offerta presentate dalla ditta Pietro Pasinati S.n.c. di Giampiero Pasinati, Massimo
Pozzani & C. Via Annunziata, 4 Cap 34124 Trieste P.I.00878250323 in data 29luglio2019 registrata
al nostro prot.1378 del 01 agosto 2019 di importo complessivo a corpo pari a € 268,00
(duecentosessantotto /00), IVA esclusa.

DETERMINA

di impegnare la somma di € 326,96 (trecentoventisei/96) IVA inclusa sul capitolo di previsione del
Bilancio dell’Ente 1.2.1.160 Manutenzione ordinaria beni immobili, esercizio finanziario 2019;

di affidare direttamente alla ditta Pietro Pasinati S.n.c. di Giampiero Pasinati, Massimo Pozzani & C.
Via Annunziata, 4 Cap 34124 Trieste. P.1. 00878250323 la fornitura e posa in opera di un vetro
smerigliato da 3 mm dimensioni cm 50x28; un vetro stampato cm 63x55 e un vetro float da 3mm con
pellicola anti UV di cui all’offerta citata, da svolgersi a partire dal giorno 19 agosto 2019 e da concludersi
entro il giorno 06 settembre 2019;

di procedere all’acquisizione di apposita autocertificazione della ditta Pietro Pasinati S.n.c. di
Giampiero Pasinati, Massimo Pozzani & C. in merito al possesso dei necessari requisiti generali e
speciali.

D~Are~4~ontessa

nb


